Министерство образования и молодежной политики
Свердловской области

Государственное автономное профессиональное образовательное учрежде-

ние
Свердловской области

«Нижнетагильский техникум металлообрабатывающих производств и сервиса»

1

ПРИКАЗ

Нижний Тагил

31.08.2023 № 234-л

Об организации образовательного процесса и сроках проведения каникул в 2023–2024

учебном году

В целях охраны здоровья обучающихся в соответствии с Федеральным законом от

29.12.2013г. «Об образовании в РФ» (ст. 41), Порядком организации и осуществления обра-

зовательной деятельности по образовательным программам среднего профессионального об-

разования ГАПОУ СО "Нижнетагильский техникум металлообрабатывающих производств и

сервиса», и с учетом годового календарного графика учебного процесса на 2023-2024 учеб-

ный год, п р и к а з ы в а ю:

1. Установить, что 2023-2024 учебный год начинается с 01.09.2023 г.

2. Определить продолжительность каникул, предоставляемых обучающимся в про-

цессе освоения ими программ по очной форме обучения:

Образовательные программы КАНИКУЛЫ

зимний период летний период

1  курс (программы  подготовки

квалифицированных рабочих, слу-

жащих на базе основного общего об-

разования)

с 01.01.24г. по 14.01.24г.

(14 календарных дней)

с 01.07.24 г. по 31.08.24 г.

(62 календарных дня)

1 курс, группа 203ТЭ, 205ТМ,

207УК, 309ТПИ (программа подго-

товки специалистов среднего звена

на базе основного общего образова-

ния)

с 01.07.23г. по 31.08.23г.

(62 календарных дня)

группа 201СП, 208МТ, 209ТПИ
(программа подготовки специали-

стов среднего звена на базе основ-

ного общего образования)

с 06.07.2024 г. по

31.08.2024г.

(57 календарных дней)

3. Для обучающих выпускных групп   201, 202, 204, 205, 301, 303, 304, 305, 305/1,

301СП, 303ТЭ, 305ТМ, 307УК, 310СП, 401СП, 403ТЭ, 405ТМ, 406МР, 407УК 2023-2024

учебный год заканчивается в соответствии с учебным планом соответствующей образова-

тельной программы.

Директор                                                                                   Н.В. Гриценко

Приказ направить: Коровиной Э.М., Шаймардановой О.В.., Казаковой Т.Э., Белоусовой Н.В., Смеловой М.А.